MAX16993 ステップダウンコントローラ、
デュアル2.1MHzステップダウンDC-DCコンバータ内蔵
概要
パワーマネージメント集積回路(PMIC)のMAX16993は、
車載アプリケーション用に設計された2.1MHz、マルチチャ
ネル、DC-DCコンバータです。このデバイスは、3つの電
源を小型実装面積に集積しています。このデバイスは、カー
バッテリから直接動作するように設計された1つの高電圧

0.167Ω (3.0Aチャネルの場合)
IMAX
3.0Aまたは1.5A (型番による)。使用する型番の出力
チャネルの最大出力能力を使用してください。
fSW
動作周波数。外部で異なる周波数に同期させない限り、
この値は2.1MHzです。
( )IN OUT_ OUT
MIN1
IN SW MAX
V V   V
L
V  f  I  %  3 5
− ×
=
× × ×
m2 インダクタ電流の下降スロープ [VOUT/L x RCS]
-m スロープ補償 [0.47 x V/µs]
VREF 基準電圧、VREF = 0.8Vです。
RCS
内部電流検出抵抗。個々の特定の型番に対する値につ
いては、｢選択ガイド｣を参照してください。
RCS = 0.378Ω (1.5A出力チャネルの場合)
RCS = 0.167Ω (3.0A出力チャネルの場合)
fCO 目的のクロスオーバー周波数で、210kHzです。
GEAMP エラーアンプの電圧利得。値は44.7V/Vです。
MAX16993 ステップダウンコントローラ、
デュアル2.1MHzステップダウンDC-DCコンバータ内蔵
www.maximintegrated.com/jp Maxim Integrated  │ 21
図 5. 可変 OUT2/OUT3 電圧の設定
熱について
パッケージがどれだけの電力を消費することができるか
は、PCBへのICの実装方法および冷却のための銅面積に
大きく依存します。JEDEC試験規格を使用した場合、側面
濡れ性QFNDパッケージの最大許容消費電力は2160mW
です。非常に注意してPCBレイアウトを行うことで、パッケー
ジはより多くの消費電力を処理することができます。たと
えば、表面および裏面の銅をヒートシンクとして使用し、
中間層の1つ(GND)にサーマルビアを接続することによって、
熱がより効率的にパッケージから基板に移送され、一部の
MAX16993アプリケーションで大消費電力時の接合部温
度が低下します。さらに、表面層と裏面層の両方でIC領域
周辺のはんだマスクを除去することによって、熱を直接空
気中に放射させることができます。ICの最大許容消費電力
は、次のとおりです。
J ( MAX ) A
MAX
JC CA
(T T )
P
−